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ékszerek-*! rengeteg«kézimun­
kát és csináltattam egy garat u 
ra asztalneműt, ez csak egy hó­
nap mi.lTí lesz készen, majd 
visszajövünk érte.

- - Kedves férje mit vásárolt?
- - & csak pénzt adott a vá­

sárláshoz . Ajándékba kapott Fe­
jős Páltól egy karikás-ostort,1 lan most született e^yn 
ritka-becsű kézimunka, csonttá Pkr 2»-lk gyermeke SlRje 
isgáa, nagyon büszke rá, hátha *»sságuk óta A kl ünő' ^géiz- 
még pattogtatni tudna vele! ségnek örvendő anya 50, az apa

Karold Uoyd még a pálya ud- Pedig 61 éves Mindegyik gye.--1 3,450 lakosra esik általában 
la szorgalmasan osztogat niekuk életben van és a család egy orvos. Ezt az aranyszámot

ki oda. Táncmulatsá­
got rendeztek a tiszteletünkre. 
Csárdást táncoltam 

- lök voltak a táncosai’
— Leventék és tűzoltók.
— Árulja d. hogy miket vá­

sáruk
A hollywoodi szépasszony f;l

sorolta:

Tallózás a nagyvilágban
Dániába megy Troeklj — SSrt kap Amerika ka­
rácsonyra? — Megtalálták Buddha rejtőkét — 
Balkáni módra fogadták az angol trónörököst az 

írek — Uj orosz program az éhínség ellen.
i?

AUSZTRÁLIA Perth városé-, lőttek a vonatokra a sinn-feln 
házas- mozgalom köztársaságpárti tér 

j hí- roristái.- Hőszór te vettem egy gyö 
ayörS magyar nemzeti díszru­
hát, ezt fogom viselni a legkö­
zelebbi kosztüm bálon Holly

JUGOSZLÁVIÁBAN minden

. Minden filmsztár á- varoa
ta névaláírását. Boldog község-j ma Is ugyanazon a farmon él, különösen az ószerbiai orvos­
ben éppenugy felismerték, mint aho* a* apjuk 32 évvel ezelőtt hiány rontja le, miután a Ma- 
Budapesten. Százötven autogra megtelepedett gyarországtól elszakított terüle
mot <>sztott ki boldog! falusiak- • teken átlagosan minden ezer lé

BRAZÍLIÁBAN eredménye- ,ekr* *sik eS>’ «*"<>•• Csonká­
sén fejlődött ki a japánlak le- magyarországon — a lakosság 

I telepedése az elmúlt évek so- számarányát véve alapul — 
rán, különösen miután a brazi- minden orvosnak körülbelül 900 

i Hal kormány nem nehezíti meg betege van, feltéve, ha orvosi ke 
I a japántek bevándorlását és a élésre mindenkinek szüksége 
brazillal lakossággal való keve volna- 
redését is Jó szemmel veszi: A 1 
kedvező körülmények követkéz j

uralni fog, Vettem három kalo­
taszegi bebát, játékokat és há­
rom piros-fehér-zöld yo-yót a 
gyerekeknek, vásároltam kula­
csokat ajándékba óceánt üli ba­
rátainknak, vettem régi magyar

Ina*.
A közelmúltban por ráégett a saikatchewani Lebret mellett az országszerte hí­
res Indián-iskola, melynek alapjait fél évszázaddal ezelőtt vetették meg az 
obi átus barátok. A háttérben látható Katepwa-tó partján fekszik ez az isko­
la-telep, melyet Kanada egyik legmintaszerübb Intézményének tartanak. A va- 

• sárnap reggel 7 óra tájban villamos rövidzárlat következtében keletkező tűz­
vész három óra alatt teljesen elhamvasztotta a régi iskolaépületet, mintegy 
negyedmillió dollárnyi kárt okozván. A környék munkanélkülijeinek nagy ö- 
römére az obl&tus-atyák azonnal hozzáfognak az iskola újjáépítéséhez, egy 
modern épülettel gazdagítván a Qu’Apelle folyó festői völgyét.

(A “North-West Review" felvételi)

Háziorvosunk
Levelesládája e

LENGYELORSZÁG, Rumá- 
tében azután a japánlak száma nia és Portugália területén nagy 
több mini 120 ezerre nőt a a dé: szabású vlilamositási tervet a-

Lapunknak elkerült Dr. Ilit Király 
kiiremOkSdieit megnyerni abbéi a 
télbél, hegy mlnéazen honfitársaink 
le klkérheaaék tanácsát, akiknek a 
nagy távolságok miatt nincs módjuk­
ba* ét renéeléjéban felkeresni. Ezen 
rovatunk keretében Dr. Síré taljeeen 
díjtalanul ad felvilágosítást minden 
olyan elvaeénknak, akinek sléflzaté- 

rendezve van. — Akik kérdéseikre 
Dr. Sirétél magánleveleket vérnek, 
ezt la Ingyen kapják, ha aláfestésü­
ket agy évre elére rendezik. Lévaiét 
az eléflzetéeeel együtt küldje a ‘Ka­
nadai Magyar Újság” elmére: 175 

Hargravt St. Winnipeg, Mán.

amerikai'állam területén. karnak megvalósítani a fran­
ciák, hogy ezáltal az angolok 

DÁNIA végre megengedte a dunamellékl terveit ellensúlyoz 
szovjet Oroszországból ölökre *ák Franciaország ugyanis haj 
száműzött volt hadügyminiszte hndó^WO millió dolláros köl- 
rének, Trockljnak, hogy há- C8Önt nyújtani a németeknek, 

hónapra a kis királyság fő I akik ezért a fenti országok va- 
városában
Troeklj eredetileg a Nyltra me- nem árasztanák el többé Fran- 
gyei Pöstyénben szerette volna ciaországot olcsó áruikkal. 
reumáját kezeltetni, de a cse­
hek megtagadták tóle a beuta- MANDZSÚRIA észalknyugatl 
zásl engedélyt. így a Stalln-fé- vidékére újabban Ismét nagyobb 
le rémuralmat ellenző volt orosz japán csapatösszevonásokat 
diktátor a Márvány-tengerbeli j rendeltek el, miután Su Ping- 
Prinklpo szigetről a “Praga” ne Wen, a lázadók tábornoka 245 
vü olasz teherhajón Kopenhága ja pánit tart fogva Mancbuli vá 
felé vette útját. rosában, a szovjet-határ köze-

• lében. A Nonnl folyó vidékén
AZ EGYESÜLT Államokban tehát a közeli napokban újabb

harcok várhatók, miután a japá 
nők le akarnak számolni a kí­
nai “bandák”-kal.

... z
FOGLALÁS HELYETT AZ ADOSSAGRENDEZES TÖRVÉNYES VEDELHET A vadontermő széna Is általá­

ban annyit fizetett, mint a ló­
here, azaz egy és fél tonnát a- 
kerenként. Lucernából az Idén 
100 ezer akerrel többet vetet­
tek, mint tavaly s Így a termés 
Is 369 ezer tonnával haladta 
meg a múlt évit.

A TERMÉNYÁRAK KÖLT­
SÉGÉN FELÜL EMELE- 
BET — A* KOZ1GAZGATAS 
EGYSZEROSITESET, AZ jfigQÖMfc

f s
^ Farmer Tudósító

ADÓTERHEK CSÖKKEN- 
TtStT — AZ IPARI CIK­
KEK S A VASÚTI FUVAR 
DIJAK LESZÁLLÍTÁSÁT!rom

tartózkodhasson. ! sutáit villamosítanák és vi-zont

Erutén le felhívjuk henfltérielnk figyelmét, hegy Dr. Síré csak telje# eeévaidi-éeeal é# petites címmel ellátott levelekre válaszéi, de bárki tataié#
■•érinti Jellsét ed hat még ezenkívül, ha még nevének keidé betűit sem akarj# 
nyWvd CUKORRÉPÁBÓL az Idén keágra hóim vesebb területet vetettek az or- 

| szág gazdái és mégis az ered-
! mény 4 ezer tonna hljján elérte 

A BURGONYA-TERMÉS az miután az elég jól sikerült ar- a tavalyl 354 ezer tonn4a ter_
gentinal termés cséplésélg vára méat Az ldel hozam ugyanis 
kozó álláspontra helyezkedtek jobb volt a tavalyinál, amennyt- 
a vásárlók. Még az sem segített átlagosan 10 tonna cukor- 
a helyzeten, hogy a szovjet kor répát 8Zedhettek ,e, egy-egy 
mány kimutatása szerint az Idén :akeren ennek a Vapásnövény- 
ötmlllió akerrel kisebb terüle-

I
I” A csukamij-olajról (Folytatás) összefüggésben de az is lenet, 

A gyermek vRamlnszükségle- hogy ön csak az egyike azok- 
ténél más a helyzet, mint a fel- nak, kiknek Idegei a mostani 
sittekénél. Amíg Jó és kellő súlyos viszonyokkal nem tudnak 
mennyiségű anyatejet kap a megküzdeni. Igyekezzék helyze 
csecsemő, addig fejlődése blzto- tét átgondolni és megnyugodni, 
eftra van. A zavarok csak az el mert kiegyensúlyozott idegek- 
választás Ideje után mutatkoz- kel a legsúlyosabb válságon U 
nak. Az elválasztott gyermek keresztül tud lábalni, 
nem élhet a felnőttek változatos S. L. Sask. Fiatalembernél 
étrendjén, érzékeny gyomra azt az étkezés utáni gyomorfájdal- 
nem bírná, az "ételeit tehát meg mák és gyomor égéseknek több 
kell válogatni és ez rendszerint oka lehet. A leggyakoribb a túl 
» Hétfélékkel való egyoldalú ságue sok sav a gyomorban, a- 
tápiáláshoz vezet. A gyermek- minek a képződését a tulfüsze- 
nek az élet első éveiben tejre, rezeit ételek, alkoholos Italok s 
vajra, tojásra és főzelékre van 1 dohányzás segítik elő. A sok 

u-.,szüksége. E vegyes táplálék bő sav ellen megfelelő étkezéssel 
ven tartalmazza az élethez szűk kell védekezni, sőt egy-két hétig 
Séges fehérjéket, zsírokat és nem ártana tejes és kásás éte- 
cukrot, valamint a vitaminok lekkel élnie. Ha ez Idő alatt ál­
ltagy részét. A hiányzókat csu 
kamáj olajjal pótolhatjuk. , A 
gyermekek általában Jól tűrik a 
csukamájolajat és egy kávéska 
tiálnyl nagy mennyiségű vita­
mint visz be szervezetükbe.

Idén messze a tavalyi alatt ma 
radt s ennek tudható be nagy­
részt a piaci árak emelkedése.
A tavalyi két és félmillió tonna 
burgonya helyett ugyanis az 
idén csak egy és háromnegyed 
millió tonna termett. A keleti! tét vetettek be búzával, miután 
tengeri tartományokban alig I 
termett valami az idén, Ontarió 
bán pedig, mely a kanadai bur­
gonyatermés negyedrészét szol­
gáltatja egymillió dollárnyi kárt 
okozott az időjárás, úgyhogy a 
termelők az idei burgonya egy 
ötödét nem értékesíthetik. Az 
árak eséséről tehát egyelőre 
szó sem lehet.

szabad sör kimérését remé'.nek 
a szomjas népmilliók karácsony 
ra, noha a bootleggerek azt sze 
retnék, ha továbbra is “száraz" 
maradna az ország. Ugyanak- ■ NÉMETORSZÁG vaskezü ml 
kor ma már nyílt titok, hogy j nlszterelnöke, FYanz Papén, ki- 
Colonel Robins-t, a szárazak ve ről azt állították, hogy a hábo- 
zérét és Hoover elnök egyik bi ru alatt fel akarta robbantani a

. nek a művelését a gabonater­
melésnél kifizetődőbbnek találó 
farmerek-.a vetőmagot részint külföldre 

szállították, részint pedig kény­
telenek voltak több búzát fel­
őrölni s ennek értelmében O- 
roszország nem adhat el több 
kenyérmagot.

I
e

A TENGERI áll ellen legsike­
resebben a kanadai száraz ldó- 

- járás veszélyeinek, legalábbis 
Így találták a -saskatchewanl 

i Swlft Current melletti — tehát 
A SZÉNA-TERMES országos a préri legszárazabb vidékén él- 

viszonylatban az idén körűibe- terülő — kísérleti gazdaságban 
lül ugyanannyi volt, mint ta-'Rár a kukoricafajták általában 
valy. Az akerenként elért átla- j kiadós eső esetén fejlődnek leg- 

A BÚZAPIACON mutatkozó gos termés-eredmény a követ- ] jobban, mégis sokkal inkább 
katasztrófáik árfolyam-zuhaná kező: lóhere 1 és fél, lucerna 2 bírják a szárazságot, mint bir­
sok jelek szerint huzatrfosabb" és fél, takarmány-kukorica (csa mely más vetemény 
ideig állandósulnak a tőzsdén, lámádé) 8 tonna akerenként barokkal szemben is dacolnak.

zalmas emberét a tengerbe fül- Welland-csatomát, hogy a ka- 
lasztották a banditák egy new nadai buzaszállltást megnehezít 
yorki szeszcsempész-király pa- se. hír szerint hamarosan le­

mond hivataláról. Állítólag Dr. 
Schnee volt keletafrikai kor- 

FRANC1AORSZÁG uj “I fe*y I Hiányzó, a Japánok mandzsu- 
rezési” tervezetet nyújtott be a riai betörését elítélő népszövet- 
Népszövetséghez, melynek v'i, ségi bizottság tagja lenne az u) 
gálatánál elsősorban is a “lólá- miniszterelnök, akinek szemé- 
bakat” keresik az érdekelt álla lye nem volna annyira ellesté- 
mr,k. mert hiszen a franciák e- tes úgy a szocialisták, mint a 
gészen gyökeresen akarják át- Hitler-párt szemében. 
alakítani az európai hadserege 
két. A légi- és gáz-támadások 
megszüntetése mellett megen-; iparosítási öt éves tervet egy 
gednék a sorozást mérsékelt ke- olyanért, melynek egyedüli cél­
retek között, de a Népszövet- la a lakosság é elemmel való el- 
ség parancsnoksága alá he - látása lenne. Az idén ugyanis 
lyeznék nemzetközi bonyodal- csupán 14 százalékot sikerült

megvalósítani a tava'ythoz vl-

rancsára.

lapota nem javulna akkor a 
nagy távolság ellenére is keres­
sen fel egy orvost, aki X sugár­
ral meg fogja gyomrát nézni e» 
megállapítani, hogy nem gyo­
morfekély okozza-e a panaszo­
kat. A gyomorfekély esetében

s a szélvl-

Igazavan!
kifizetődik 

HA MAGA 
“SODORJA” 

dohánnyal

OROSZORSZÁG feadja az
A csukamájolajnak különösen 

Jó hatását észlelték a követke- sem kell azonnal operálásra 
só betegségeknél: lassú vagy gondolnia, mert több mint a fe- 
megakadt növekedés, skrofuló- 

• tte és vérszegénység A sápadt 
sovány és rosszul táplált gyer­
mekek könnyen esnek a külön­
féle fertőző betegségek áldoza­
tául, könnyen szereznek meg­
hűléses- és tüdő-betegségeket 
B betegségeknél a csukamájolaj 
hasznos, mert a gyermekek el­
lenálló erejét fokozza.

Legmeglepőbb a csukamáj­
olaj hatása az angolkórnál. E 
betegség a gyermekek csont- 
fejlődésében okos zavarokat. A 
görbe lábak, szűk medence-cson 
tok majdnem kivé‘.el nélkül az 
angolkór kővetkeanfényel. Az 
ellene való védekezés az utóbbi 
évek legnagyobb orvosi vtvmá. 
ays és ma már bátran mondhat 
Jak, hogy kellő felvilágosítás 
mellett hamarosan el fogjuk azt 
az időt érni mikor az angolkór 
a már elfeledett betegségek kő 
sé tartozik majd. A csukamáj­
olaj rendszeres adagolása nem­
csak meggyógyítja a már fenn­
álló angolkórt, hanem ha az 
anya szedi a terhesség ideje a- 
teit, megelőzheti ezzel a gyer­
mekének a betegségét.

TURRET

lében az eseteknek a diétás és 
orvosságos kezelés eredményes 

Sz. F.C. Az ajkán levő seb 
miatt, mely nem akar meggyó­
gyulni, azonnal forduljon or­
voshoz. mert ötven évei korban 
azon a helyen rosszindulatú da­
ganat keletkezhetik, amit csak 
orvos tud felismerni. Ha Ilyen­
ről van szó, akkor a korai Idó- 
l>ont nagyon fontos, mert elein 
te kis műtéttel la jó eredménye­
ket érnek el, míg később kiter­
jedt műtétek Is csak bizonyta­
lan eredménnyel járnak. Ne 
<íérl*edjék!

EGY régi olvasó. Az aranyér 
a végbél vlszerelnek a tágulása. 
Rendellenesség esetén könnyen 
kltüremkedlk s ha így marad 
gyulladásba jön és hosszas vér­
zéseknek vélhetik a forrásává. 
A kezdeti szakban rendszeres­
ség segíthet. A fájdalmat csila- 
!*itó szerek használata gyakran 
nagy megkönnyebbülést okoz, 
a betegséget azonban nem gyó 
gyitja meg. Az aranyér gyógyí­
tása műtéttel történik; bizonyos 
fajtájánál jó eredményt lehet el 
érni a befecskendezéssel. Ee 
abból áll, hogy a kttágu't érbe 

A.P:- Montreal. A közölt tű- »jy orvosságot fecskendezünk, 
* Retekből a betegségét fe lsmer- ami a vért benne megakasztja 
, ' ni nem lehet. Az orvosi vtssgá- az ér zsugorodását okozza.

. Intőt szükségesnek tartanám. Ez a kezelés sx orvos rendelő- 
hátfájásának okát megái- jéhen > történhetik én nem szűk 

lehet hogy vala- séges ágyba feküdni miatta. As 
aranyér nem fért ósó betegség s

■ f fineQut
OcAMmfhMM--------mák esetén.

szonyitott 36 százalékos terme- 
HONDURAS középamerikai lésből, viszont részben az e-ő- 

áilamban kiterjedt forradalmi szakkal lefoglalt élelmiszerek 
mozgalom kapott lábra, mely külföldre szállítása, részben pe 
végül Is valóságos belháboruvá dlg a gyenge termes miatt ma 
fejlődött. A kormányhoz hü sokkal nagyobb a nyomor, mint 
csapatok és a forradalmárok kö az ötéves terv megkezdésekor s 
zött napok óta heves harc fo- a szovjet urai az éhező mili ők 
lylk és az egymásnak ellent-j nyílt lázadásától tartanak. 
mondó távirati jelentések meg- •
egyeznek abban, hogy még W-1 PERU délamerikai köztársa- 
zonytalan a háborúság kimene- ság Yungay városába tért most 
tele. Egyelőre 300 halottat is- vissza Borchers német tudós ex 
mernek be a hadakozó felek.

■

Ezt állítja ezer és ezer megelégedett 
dohányos, aki tapasztalatból beszél. 
Legalább 50 cigarettát sodorhat egy 20 

Cut csomagból. É«
.>1

centes Turret Fine 
hozzá mindenegyes cigaretta illeni fog. 
Minél többet sodor, annál jobban meg­
kedveli .VI

15 és 20 centes csomagokban, 
valamint % fontos bádogdobozban.#■i

Mwpediclója, mely végre megtalál­
ta az inkák legendás fővárosát.

INDIA népét valósággal láz-' Az 1300 láb magasságban elte- 
ba hozta egy angol szolgálat- rülö fensikon eddig "fehér em- 
ban levő hindu tlsztvise'ő, név bér által még fel nem fedezett 
szerint Chaudhury kutatásának épület-csoportokra bukkantak, 
eredménye. A vakmerő hindu melyek egy része még ma Is ép- 
ucyaris megtalálta Buddha rej nek mondható. A havasok vi­
telt barlangját, melyet évezre- ‘ zét levezető ivóvíz-csatorna ma 
dek óta nem látott emberfia. A Is működik s a felfedezőket U

■Cc:
\

z
M% c

barlang belseje élénk világot ez mentette meg a szomjan 
vet a 2500 érvel ezelőtt élő val-. pusztulástól, 
lásalapitó korának állapotaira. s>

VPERZSIÁBAN furcsa tör-
IRORSZAG északi, assz a vényt hoztak legutóbb, mely­

brit kormányzástól még nem nek értelmében mindenegyes 
függetlenített területén múlt lakos köteles kalapot viselni. 
csütörtökön nyitotta meg Ed- Érdekes része a rendelkezés- 
ward angol trónörökös a Bel­
fast melletti Stormontban épült 
uj képvteelőbárat. Bárha 12,000 
főnyi katonaság állt scrfn'at s 
vigyázott as angol trón váromá 
nyosának életére, mégis sokhe- 

te lyütt

9
Ingyen Chantec'.er cigaretta­
papír minden csomagban.

TURRETnek, amely megállapítja a “tör­
vényszerű” kalap alakját, sőt 
mintegy három dollárnyi pénz­
bírságot. nemfizetés esetén po- 
dig nyilvánosság előtt való meg 
korbácsolást Ír elő birság gya- 

a síneket, fel- nánt. Lám,
és rá- civilizáció" utján!

FINE CUT
(FINOMRA VÁGOTT)

Cigaretta dohánytte "halad a
sikerrel a
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